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Otwarcie wystawy „Przeciwko kilku myślom…co nie
nowe! Procesy krajowców za kontakty z paryską
»Kulturą«” – Gdynia, 25sierpnia 2006 r.
Dnia 25 sierpnia 2006 r. w klubie Marynarki Wojennej Riwiera w Gdyni otwarto wystawę
przygotowaną przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w Gdańsku „Przeciwko kilku
myślom… co nie nowe! Procesy krajowców zakontakty z paryską »Kulturą«”.
Na wernisażu był obecny m.in. prezydent Miasta Gdyni Wojciech Szczurek oraz przewodniczący
Rady Miasta Gdyni Stanisław Szwabski i wiceprzewodnicząca Joanna Zielińska.
Zgromadzonych gości powitał zastępca kierownika klubu Riwiera kmdr ppor. Andrzej Nowak,
który mówił o potrzebie współpracy Ministerstwa Obrony Narodowej i Instytutu Pamięci
Narodowej w celu rozpowszechniania wśród żołnierzy wiedzy o historii najnowszej. Następnie
głos zabrał Dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku Edmund Krasowski,
rozwijając wątek współpracy tych dwóch instytucji w edukacji historycznej.
Natomiast wystawę zaprezentowała jej współautorka, kierownik Referatu Wystaw, Wydawnictw i
Edukacji Historycznej OBEP IPN w Gdańsku Justyna Skowronek. Przedstawiła cel powstania
wystawy ukazującej postawy ludzi literatury i „Kultury” wobec działań władzy
komunistycznej oraz proces inwigilacji tego środowiska przez Służbę Bezpieczeństwa. Na koniec
dokonała wprowadzenia do filmu instruktażowego, przygotowanego w 1975 roku przez SB na
temat Jerzego Giedroycia i jego współpracowników, który został zaprezentowany licznie
przybyłym na wernisaż gościom.
Zarówno film, jak i wystawa cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród zwiedzających.

Wystawę można zwiedzać do 29 września 2006 roku we wtorki i czwartki w godzinach od 10.00
do 15.30 w sali wystawowej Klubu MW Riwiera ul. Zawiszy Czarnego 1 w Gdyni. Zgłoszenia grup
zorganizowanych przyjmuje p. Iwona Krysiewicz pod nr tel.(058) 626 13 58
Istnieje możliwość wysłuchania prelekcji pracownika IPN oraz obejrzenia filmów:
instruktażowego SB z 1975 roku „Maisons Laffitte” oraz Agnieszki Holland „Kultura”.
Serdecznie zapraszamy.
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